
CÂMARA MUNICIPAL DE 

jIJOCA DE JERICOACOARA F LS 
DF 

. 

ATA DE SESSAO DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE 
HABILITAÇÃO E PROPOSTAS, REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS N° 
O1.23.2.19-CMJJ, QUE TEM COMO OBJETO: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE SISTEMAS INTEGRADOS (LICENÇA DE USO) DE CONTABILIDADE, 
LICITAÇÃO, ALMOXARIFADO, PATROMÔNIO, RECURSOS HUMANOS, PORTAL 
DE TRANSPARENCIA E LOCAÇÃO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO E 
CONTROLE DO PORTAL DO MUNICIPIO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE 
JIJOCA DE JERICOACOARA - CE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA, PARTE 
INTEGRANTE DESTE PROCESSO. 

Aos 11 (onze) dias do mês de Fevereiro de 2019 (dois mil e dezenove) às 11:00 (oito) 
horas, reuniu-se a Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Jijoca de 
Jencoacoara, localizada à Avenida Jericoacoara, 474, Centro, Jijoca, Ceará, Designada 
pela Portaria N° 08\2019 de 02 de Janeiro de 2019, sob a presidência do Sr. Deyson 
Silva da Costa e Membros da Comissão de Licitação, Ana Flávia Dourado Alves e Maria 
Auricimar da Silva, para dá início ao processo de licitação modalidade tomada de preço 
n° 01 .23.2.19-CMJJ, tomada a assinatura dos presentes constatou-se comparecimento 
dos seguintes licitantes: PRESENTES:. 1. ASP - AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E 
PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ W. 02.288.268\00011-64.2.A. AMARO 
F. DA SILVA - ME, CNPJ: 14.769.2450001-92, Logo após foi dado início ao certame 
com abertura dos envelopes de HABILITAÇÃO. O Presidente pediu para que os 
Licitantes presentes rubricassem toda a documentação, feito isso a sessão foi suspensa 
para averiguação dos documentos e com observância ao Edital n o  01.23.1.19-CMJJ, 
após a analise a Comissão declarou o Seguinte Resultado: LICITANTES 
HABILITADAS- 1. ASP - AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMATICA LTDA, CNPJ W. 02.288.268\0001 -64. 2. A. AMARO F. DA SILVA - 
ME, CNPJ: 14.769.2450001-92. O Presidente da Comissão perguntou aos presentes 
se alguém tinha alguma observação a fazer sobre a decisão da Comissão de Licitação, 
como nenhum dos presentes se manifestou quanto à apresentação dos recursos. E os 
mesmo abdicaram do direito ao recurso, Dando continuidade ao certame foi aberto o 
envelope de proposta de preços, a Comissão de Licitação deu início a abertura e 
Classificação da Proposta de Preços de acordo com as exigências que determinam o 
Edital, O Presidente da Comissão Solicitou ao representante das Empresas ASP - 
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA, Sr. Raimundo 
Freire Brito Neto, A. AMARO F. DA SILVA - ME, Sr. Francisco Thalys de Queiroz 
Gomes, para que Rubricasse a PROPOSTA DE PREÇOS, Feita a abertura da proposta 
a Comissão procedeu a análise de sua regularidade frente as regras estabelecidas no 
ato convocatório. Realizada análise verificou-se que a proposta veio cumprindo as 
regras do certame. Onde Foi extraído o Seguinte resultado: 

ITEM PROPONENTE DESCRIÇÃO VR. UNIT VR. TOTAL 
01 ASP - AUTOMOÇAO FORNECIMETO COM LICENÇA 

SERVIÇOS 	E DE USO INFORMATIZADO DE R$ 2.018,00 R$ 22.198,00 
PRODUTOS 	DE CONTABILIDADE, 	LICITAÇÃO, 
INFORMÁTICA LTDA ALMOXARIFADO, PATRIMÔNIO, 

RECURSOS 	HUMANOS 	E 
PORTAL DE TRANSPARENCIA D 
CÂMARA MUNICIPAL DE JIJOCA 
DE JERICOACOARA  

02 A. 	AMARO 	F. 	DA FORNECIMENTO DE LOCAÇÃO 
SILVA - ME DE 	SISTEMA 	E R$ 750,00 R$ 8.250,00 

GERENCIAMENTO 	DE 	ITE, 
CONTROLE DE SITE OFICIAL, 
SISTEMA 	ELETRONICO 	AO  

Av. Jericoacoara, 474— CEP: 62598-000 —Jijoca de Jericoacoara - Ceará 
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - e-mail: camaraJIJocachotmaII.com  

E 



. 

,ttt 	
CÂMARA MUNICIPAL DE 

JIJOCA DE JERICOACOARA f 1$ 
ujocAor'% 	A 

CIDADÃO E-SIC E OUVIDORIA 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
JIJOCA DE JERICOACOARA 

Contabilizando o valor Global de R$ 30448,00 (Trinta Mil, Quatrocentos e 
Quarenta e Oito Reais). Sendo R$ 8.250,00 (Oito Mil, Duzentos e Cinquenta reais), 
para A. AMARO F. DA SILVA - ME. E R$ 22.198,00 (Vinte e Dois Mil, Cento e 
Noventa e Oito Reais), para ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE 
INFORMA TICA LTDA. 
Com Preços Abaixo do termo de referência e dentro da realidade praticada pelo 
mercado, sendo pois aceita a proposta e declarada a licitante vencedora do certame. O 
Presidente da Comissão perguntou aos presentes se alguém tinha alguma observação 
a fazer sobre a decisão da Comissão de Licitação, como nenhum dos presentes se 
manifestou quanto à apresentação dos recursos Não havendo mais nada a tratar deu-
se por encerrado o presente certame que para constar foi lavrada a presente ata, a qual 
segue assinada pela Comissão Permanente de Licitação e pelos presentes. 

ASSINATURAS DA COMISSÃO: 	 ASSINATURAS PARTICIPANTES 

 

l ~

~~óLL  
tPi de e 

't 	 jOD U- 

'Ana Flávia Dourado Alves 
Membro Secretária 

-- 

- uTiçao Serviços e 
rodutos de Inforntica Ltda 

CNPJ:02.288.26810001 -04 
Raimundo Freire de Brito Neto 

CPF: 060.404.797-52 

. 

1 
ana ,Lkur,cimar da Silva 

Membro 

 

Av. Jericoacoara, 474— CEP: 62598-000 —Jijoca de Jericoacoara - Ceará 
Fone: (88) 3669.1142 - CNPJ: 69.727.519/0001-72 - e-mail: camarajijoca@hotmail.com  


